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Men jeg må sige, at Fremskridtspartiet er sent 
ude, og vi kan derfor ikke støtte dette forslag. 

Jørgen Winther (V): 
Venstres ordfører på beslutningsforslag nr. 
B 126 er hr. Jens Vibjerg, men da han desværre 
er optaget andetsteds, vil jeg gerne sige følgen- 
de på hans vegne: 

De problemer, vi har set i forbindelse med 
bl.a. Boneloc, viser, at der er behov for kontrol 
og godkendelse af medicinsk udstyr, inden det 
ibrugtages, og derfor er det Venstres opfattelse, 
at det, der ligger i beslutningsforslaget, er rele- 
vant, men det er også vores opfattelse, at der 
med bekendtgørelsen fra januar 1995 og det nye 
EF-direktiv, der træder i kraft næste år, sikres 
en godkendelse af medicinsk udstyr inden 
ibrugtagningen, og det mener vi egentlig er en 
tilstrækkelig sikring. 

Venstre er selvfølgelig positivt indstillet over 
for det beslutningsforslag, der her foreligger, 
men vi finder altså ikke, at det er direkte nød- 
vendigt lige nu. 

Henriette Kjær (KF): 
Umiddelbart har jeg stor sympati for forslaget, 
og jeg var selv lige ved at fremsætte et tilsvaren- 
de forslag, efter at omstændighederne omkring 
Bonelocsagen blev kendt, for det er åbenlyst, at 
der er behov for nogle rammer på det her områ- 
de, men på grund af de kommende EF-regler 
synes jeg, det nu er overflødigt, og jeg vil hen- 
holde mig til de faktuelle oplysninger fra sund- 
hedsministeren, for det var en god og grundig 
gennemgang, vi her fik 

Så på den baggrund afviser Det Konservative 
Folkeparti beslutningsforslaget. 

Margrete Auken (SF): 
Da SF's ordfører ikke kan være her, har jeg på 
hans vegne lovet at meddele, at vi selvsagt er 
enige i sigtet: at implantater skal testes og god- 
kendes på linje med medicin, og både Boneloc- 
sagen og de problemer, der har været i forbin- 
delse med siliconebryster, dokumenterer jo 
behovet. Men da der allerede er etableret en 
ordning, og da de regler, som ministeren nævn- 
te, trådte i kraft den 1. januar 1995 og skal være 
fuldt gennemført i 1998 -  i øvrigt på baggrund 
af to EF-direktiver, som altså har været med til 
at hæve sundhedsniveauet i Danmark -  synes 
vi, Fremskridtspartiets forslag er en anelse over- 
flødigt. 

Dog kunne der efter SF's opfattelse være 
grund til at evaluere, om reglerne for informeret 
samtykke ved forsøg og om lægers rolle ved 
forsøg virker hensigtsmæssigt, men det kan 
godt ske uden dette overflødige forslag. 

Vibeke Peschardt (RV): 
Efter Det Radikale Venstres opfattelse er der 
allerede sikret godkendelse af det medicinske 
udstyr, som det her forslag handler om, og der- 
for ser vi ikke nogen grund til at realitetsbe- 
handle forslaget her. 

Den ulykkelige Bonelocsag er der ligeledes 
taget hånd om, idet der kører en undersøgelse, 
som vi håber ender med et godt resultat. 

Vi må altså afvise forslaget. 

Bruno Jerup (EL): 
Enhedslisten er i udgangspunktet positivt ind- 
stillet over for det foreliggende forslag, og vi 
forstår det sådan, at hensigten er, at der skal ske 
en opstramning på det her område, måske også 
en yderligere opstramning i forhold til den gæl- 
dende lovgivning, som blev beskrevet af mini- 
steren. 

Og man kan jo sige, at hele Bonelocskandalen 
kunne have været undgået, hvis vi på det tids- 
punkt havde haft en præcis godkendelsesproce- 
dure, og i Sverige har man faktisk været i stand 
til at undgå en tilsvarende skandale, idet der dér 
kun blev udført ganske få operationer med brug 
af Boneloc, inden man gjorde den erfaring, at 
det ikke duede, og det samme er sket i Norge: 
Dér har man også været forholdsvis hurtig til at 
drage en konklusion. 

Så man kan sige, at det er muligt, at forslaget 
på en eller anden måde rammer lidt ved siden af 
i forhold til den gældende lov, men vi vil nu 
opfatte det sådan, at det er forslagsstillernes 
hensigt, at det er nødvendigt at få en opstram- 
ning af den gældende lov, og det er vi helt enige 
i, for det er absolut nødvendigt, at alt, hvad man 
putter ind i folk -  enten det nu er udstyr som 
f.eks. hofteproteser, eller det er medicin -  er 
prøvet af, så man ved, om det har en god effekt. 

Så med de ord vil vi sige, at vi er positive over 
for forslaget. 

Og så lige en kort kommentar til fru Hanne 
Andersen, som kritiserede Fremskridtspartiet 
for først nu at have fundet ud af, at forslaget er 
nødvendigt: Dér kan man bare sige, at det jo 
altid har været sådan, at der er større glæde i 
himlen over én, der har omvendt sig, end over 
100 frelste. 


